
UCHWAŁA NR LXII / 397 / 23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/38/19 Rady Miejskiej Turku z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotów wydatków na dożywianie, w tym zakupione posiłki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j.: Dz.U.2023.40) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j.: Dz.U.2021.2268 ze zm.) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r.w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019 –2023 (M.P.2018.1007) w brzmieniu zmienionym uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 
28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkolei w domu” na lata 2019–2023 (M.P.2022.1287), Rada Miejska Turku uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  
W uchwale nr IV/38/19 Rady Miejskiej Turku z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie określenia zasad 

zwrotów wydatków na dożywianie, w tym zakupione posiłki (Dz. Urz. Woj. Wlkp z 2019 r., poz. 1899) 
w § 2 wyraz „150%” zastępuje się wyrazem ,,200%”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 
Mariola Kadrzyńska-Siwek 

Id: DC328A65-1F41-48AC-90AF-5FEF564C95C7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXII / 397 / 23 
Rady Miejskiej Turku 
z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/38/19 Rady Miejskiej Turku z dnia 7 lutego 2019 r.  
w sprawie określenia zasad zwrotów wydatków na dożywianie, w tym zakupione posiłki 

Specyficzna formą pomocy dla rodzin o najniższych dochodach jest dożywianie, w tym zakup 
posiłków. Realizując tą formę pomocy przyczyniamy się do ograniczenia zjawiska jakim jest 
niedożywienie, które wynika z trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin. Pomoc w postaci gorącego 
posiłku przyznawana jest w drodze decyzji administracyjnej, poprzedzonej wywiadem 
środowiskowym. 

Stosownie do art. 96 ust 2 ustawy o pomocy społecznej, wydatki na dożywianie 
w tym zakupione posiłki podlegają zwrotowi w części lub całości jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego.  
Na podstawie art. 96 ust 4 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa w drodze uchwały zasady 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa  w ust. 2 będących w zakresie 
zadań własnych. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne także do ubiegania się o dofinansowanie realizacji zadania  
ze środków budżetu państwa, w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 opublikowanego w Monitorze Polskim z 2022 r. poz. 1287. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne 
i w pełni uzasadnione. 

Id: DC328A65-1F41-48AC-90AF-5FEF564C95C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-24T10:56:26+0100




